

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA



AFM – Autorização de Fornecimento de Material Nº 039/2022

Tribunal de Justiça do Estado da Bahia CNPJ Nº 13100722/0001-60 Endereço: 5ª Av. do CAB, 560, sala 112, CAB Cidade : Salvador Estado: Bahia	Telefone: 71.3372-1855 Fax: 71.3372-1591 / 3372-1759 CEP: 41.745-971	Ata: 023/2021 P.E.069/2021 Fonte: 120 Unidade Orçamentária: 04.601 – FAJ Projeto/Atividade nº 2000/2030 Elemento de Despesa: 3.3.90.30	Nota de Empenho: 111-6; 112-4/2022 Emissão: 24/02/2022 Geração da AFM: 25/02/2022 PA :T-J-ADM-2022/09327

MATERIAL DESTINADO A UNIDADE: Coordenação de Manutenção Predial

Estão obrigados a emitir Nota Fiscal Eletrônica todos os fornecedores para órgão público Municipal ou Estadual do Estado da Bahia, conforme parágrafo único renumerado como § 2º pelo art. 2º do Decreto nº 9.360 de 7 de março de 2005. Os objetos deste fornecimento terão garantia mínima de 3 (três) meses, se outra maior não houver sido prevista no instrumento convocatório, ata de registro de preços ou em outro escrito ajustado entre as partes desta AFM, quando valerá sempre a mais longa garantia. Se houver qualquer problema durante a garantia, o bem deverá ser consertado ou trocado no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis. Multa diária por atraso: 0,3% até o trigésimo dia e 0,7% por cada dia subsequente ao trigésimo dia. NÃO SERÁ ACEITA A ENTREGA DO MATERIAL DE FORMA PARCELADA, salvo excepcional proveito a critério do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia. ESTE DOCUMENTO FORMALIZA A CONTRATAÇÃO ENTRE AS PARTES.

Fornecedor:	Argos Ltda	E-mail:	propostas@portaldatasas.com.br
Endereço:	Rua Amanda Tereza Felsky – Glória	Representante legal:	Jonathan Pereira
Cidade :	Blumenau	CNPJ/CPF:	42.262.411/0001-03
Estado :	SC	Insc. Estadual	261123939
CEP:	89.025-410	Insc. Municipal	148051
Telefone:	(47) 3057-3930	FAX:	

Dados:	Banco: Sicob	Agência: 3069	Conta Corrente: 304012-7
--------	--------------	---------------	--------------------------

Lote / Item	Especificação do Objeto	Marca / Modelo	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	Prazo entrega
2/1	Bomba de recalque monofásica potência: 1CV Tubulação de sucção: 1" Tubulação de recalque: 1" Altura manométrica: 20mca Vazão: 3m³/h Índice de proteção: 21 Classe de isolamento: B Tensão: 127/220V.	Intech BP1000	UND.	5	R\$ 1.325,13	R\$ 6.625,65	
3/1	Bomba de recalque trifásica potência: 1,5CV Tubulação de sucção: 1 1/2" Tubulação de recalque: 1 1/2" Altura manométrica: 22mca Vazão: 6,5m³/h Índice de proteção: 21 Classe de isolamento: B Tensão: 220/380V.	Eletroplas ECS150-T	UND.	2	R\$ 1.529,20	R\$ 3.058,40	Até 40 (quarenta) dias corridos, contados a partir da data da publicação da AFM no Diário da Justiça Eletrônico.
4/1	Bomba de recalque trifásica potência: 3CV Tubulação de sucção: 1 1/2" Tubulação de recalque: 1 1/4" Altura manométrica: 40mca Vazão: 6m³/h Índice de proteção: 21 Classe de isolamento: B Tensão: 220/380V.	Danco CAM W143CV	UND.	4	R\$ 1.904,10	R\$ 7.616,40	
8/1	Bomba submersível potência: 1CV Tubulação de recalque: 1 1/2" Altura manométrica: 12mca Índice de proteção: 68 Vazão: 10m³/h Tensão: 220V.	Claw QDX10-15-0,75L2F	UND.	4	R\$ 3.593,80	R\$ 14.375,20	
Valor Total						R\$ 31.675,65	

Total por extenso: Trinta e um mil, seiscentos e setenta e cinco reais e cinco centavos

LOCAL DE ENTREGA
ALMOXARIFADO DO PODER JUDICIÁRIO
ENDEREÇO: AVENIDA LUIZ VIANA FILHO, 4.289, PARALELA, SALVADOR, BAHIA – ANTIGO GALPÃO DA SESAB
CEP: 41.730-101
TELEFONE: 71.3360-2400 / 2401
HORÁRIO: DAS 8:00 AS 11:30 E DAS 13:00 AS 17:00

Coordenadora de Compras

Salvador(BA), 25.02.2022
Jorge Medrado
Coordenadora de Compras
Cad. 969.444-7

Diretor

Jorge Medrado
Diretor de Suprimento e Patrimônio

Fornecedor